Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item II da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 436.200,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, duzentos re-
ais), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
84.01.04.01.449052.0412200012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ............................................................. R$ 2.500,00
172.01.08.01.339039.0412200042004 - Manutenção da Infraestrutura do

[...]

mento desta, para apresentação de defesa. Se não for apresentada de-
fesa, ou sendo esta julgada improcedente, a multa será confirmada.
Não tendo apresentado defesa ou a mesma sido julgada improcedente,
fica o proprietário ciente da confirmação da multa imposta, no valor de R$
266,95 (Duzentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

NOME DO CONTRIBUINTE / CADASTRO / VALOR /NÚMERO DO AUTO
DE INFRAÇÃO
JENNY ALEXANDRA ROGERONI / 24 – 33 – 15 / 266,95 / 02/2020;
VALDEMAR SASSARON / 11 – 70 – 50 / 533,90 / 03/2020;
HENRIQUE ANTONIO / 11 – 23 – 142 / 266,95 / 04/2020;

[...]

§ 1º - A penalidade acima imposta não desobriga o infrator à reposição
das árvores suprimidas;
§ 2º - o infrator deverá repor a árvore suprimida no prazo de 30 dias, se a
mesma vier a morrer. Após esse prazo, não tendo as árvores sido repos-
tas, será aplicada multa no valor de R$ 266,95 (duzentos e sessenta e
seis e noventa e cinco centavos).
O infrator poderá comparecer à Prefeitura Municipal no setor de Protoco-
lo, dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebi-
mento desta, para apresentação de defesa. Se não for apresentada de-
fesa, ou sendo esta julgada improcedente, a multa será confirmada.